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CITTA'DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

DECRETO DEL SINDACO

No zg del ,to^o1.¿o¿c,

OGGETTO: Nomina del funzionario responsabile dei tributi locali.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- il Comune di Lentini alla data odierna gestisce in forma diretta la riscossione spontanea e coattiva
delle entrate tributarie e patrimoniali sulla base della normativa vigente ed ai sensi dell'art 13 del
vigente regolamento comunale delle entrate;

- nel caso di gestione in forma diretta I'Ente nomina il funzionario cui sono attribuiti la funzione e r

poteri per I'esercizio di ogni, attivitàorganizzativa e gestionale dei tributi locali;

- il predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli awisi di accertamento ed in rettifica e
d'ufficio e i prowedimenti relativi nonché i rimborsi;

- con Delibera della Giunta Municipale n. 69 del2l Maggio 2024 è stata approvata la nuova struttura
or ganizzativa dell' Ente ;

- in data 09 Luglio 2024 con Decreto Sindacale n.24 è stato nominata con decorrenza dal 10 Luglio
2024,Ia dipendente dell'Area "Funzionari" E.Q Dott.ssa Giovanna Iacono al Coordinamento del 5"
Settore ooGestione bilancio - Gestione economica del personale - economato .- Servizi Informativi e

Transazione digitale - Tributi locali (IMU- TAR- TASI- ICD - Canone Unico patrimoniale -

Gestione amministrativa del Servizio Idrico - Canone Idrico e fognario ed altri tributi , istituito con
deliberazione di G.M. n" 69 del 2110572024 e conferendo I'incarico di posizione organizzativa fino
al3Il03l202f;

VISTA la legge n. 14712013 (Legge di Stabilità 2014), commi dal 639 al 705, con cui è stata
istituita, a decorrere dal0I/0Il20l4,la IUC (Imposta Unica Comunale), composta da:

'- IMU (imposta municipale propria) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di
immobili, escluse le abitazioni principali;

- TASI (tributo servizi indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che

dell' utilizzatore d el I'immobi I e, p er s ervi zi indivi sibil i comunali ;



TARI (tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a ftnanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;

RITENUTO di nominare quale Funzionario Responsabile dei Tributi Locali ai sensi dell'articolo 14

del vigente regolamento comunale delle entrate il Coordinatore del 5o Settore, dipendente che ha i
requisiti di professionalità per assumere le funzioni e i poteri per I'esercizio di ogni attività

organizzativa e gestionale dell'imposta municipale unica IMU, della TARI, della TASI, del Servizio

Idrico, del Canone unico patrimoniale, nonché dell'imposta comunale sugli immobili ICI, della

TARSU, della TOSAP, dell'Imposta sulla pubblicità e del diritto di affissione.

VISTI:
- l'art l8-bis del D.L. l8l0lll993 n. 8, convertito dalla legge 1910311993, n.68;

- l'art.L3, co. I della Legge Regionale 2610811992 n. 7, come modificato dalla Legge Regionale

01109/1993, n.26;
- I'art. ll, co.4 del D.Lgs. 3011211992,n.504;
- gli artt. ll, 54 e 74 del D. Lgs. I5llIlI993, n. 507;

- la Circolare del Ministero dell'Interno 2110611993, n.3i
- la Circolare del Ministero delle Finanze 2210611994, n. 95;
- il D. Lgs.44611997;
- I'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/08/2000,n.504;
- il D.Lgs.23l20ll;
- il decreto legge n.201 del06/121201 1 convertito dalla Legge 2l4l20ll;
- la Legge n. 147120T3 (Legge di Stabilità 2014), ai commi dal639 aL705;
- I'art. 3, comma 2 del C.C.N.L.3ll03ll999 avente ad oggetto il sistema di classificazione del

personale;

- il Regolamento generale per la disciplina delle Entrate comunali, approvato con

Deliberazione Consiglio Comunale n. 25 del24 maggio 2006 ed in particolare l'art. 14;

- il Regolamento ICI approvato con Delibera Consiglio Comunale n.29 del0510512008;

- il Regolamento comunale per I'applicazíone della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi

urbani approvato con Delibera Consiglio Comunale n. 33 de12910512009;

- il Regolamento per I'applicazione dell'imposta municipale propria (IMU) approvato con

Deliberazione Consiliare n. 60 dell'1 1/1 0/2012;

- il Regolamento per I'applicazione dell'imposta unica comunale (IUC) approvato con Delibera

Consiglio Comunale n. 33 del 0910912014.

DECRETA

1) DI NOMINARE ai sensi dell'art. 9 del D. Lgs.2312011, dell'art. l, co.4 del D. Lgs30ll2ll992,
n. 504, degli artt. 11, 54 e 74 del D.Lgs. I5lllll993, n. 507 ed ai sensi dell'art. 14 del

Regolamento generale per la disciplina delle Entrate comunali, approvato con Deliberazione

Consiglio Comunale n.25 del24 maggio 2006, per i motivi espressi in premessa, la dipendente

Dott.ssa Giovanna Iacono appartenente all'area dei "Funzionar " di E.Q, nata a Ragusa il
30.09.1964, codice fiscale CNIGNN64P70H163W, o'Funzionario responsabile dei Tributi locali
- IMU, TARI, TASI, CANONE UNICO PATRIMONIALE, ICI, TARSU, TOSAP,

PUBBLICITÀ NO AFFISSIONI'" SERVIZIO IDRICO ;

2) DI ATTRIBUIRE al predetto funzionario la funzione e i poteri per I'esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale dell'imposta municipale (I.M.U.), della tariffa sui rifiuti urbani

(TARÐ , della TASI, del CANONE UNICO PATRIMONIALE, del SERVZIO IDRICO
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nonché dell'imposta comunale sugli immobili I.C.I., della TARSU, della TOSAP dell'Imposta
di pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

3) DI DARE ATTO che al funzionario sono attribuite tutte le funzioni individuate nel presente

prowedimento e previste dalle leggi vigenti in materia e dal regolamento degli uffici e dei

servizi, normativa che, qui, si intende richiamata;
4) DI COMUNICARE la presente nomina, entro 60 giorni dalla data di adozione, al Ministero

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento per la Fiscalità locale, ai sensi dell'art.18-bis del
D. Legge l8l0Ill993, n. 8 convertito dalla legge 1910311993, n. 68;

5) DI REVOCARE ogni altra precedente disposizione di nomina nel ruolo di funzionario
responsabile dei tributi locali;

6) DI NOTIFICARE copia del presente decreto alla dipendente interessata.

IL SINDACO
Aw. Rosario Lo Faro
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Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi
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Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/qcrnffio per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE FINAIIZIÄRIO

Lì, Ll. .6.r.tf.r .. .r lLQ .lO e I Z*

al .] i' i-': i

Il presente atto, ai sensi dell'art.32, coÍtma 5, della
L. 6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr. it
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Dal lu ú¡i

Il sottoscritto Generale su

conforme a fianco segnata
certifica che copia del presente Decreto
è stata pubblicata all'Albo Pretorio del
sito informatico del Comune

ffi,r.'
al ï, per
quindici giorni consecutivi - ai sensi
dell'art.11 della l.r. 3ll2ll99l, n.44 e

che non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

l. r i, j

col n. del Reg. pubblicazioni.

Il Responsabile Ufficio
Protocollo e Messi

Lentini


